HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Lokasi Penelitian

1. Profil Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata Pamekasan

Pondok pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata didirikan oleh RKH

.Abd Majid yang tak lain merupakan putra RKH. Abd Hamid bin RKH

Itsbat, Banyuanyar pada tahun 1943 M / 1363 H, Kepemimpinan RKH

Abd Majid berlangsung selama 14 tahun terhitung mulai tahun 1943 M

sampai dengan 1957 M. Pada masa kepemimpinan beliau pembelajaran di

PP. Mambaul Ulum Bata-Bata bersifat Pengajian kitab dengan sistem

sorogan, pada saat itu belum belum berdiri pendidikan formal, dalam hal

selama 12 tahun bermukim di PP Nurul Abror Banyuwangi untuk pulang

ke Bata-Bata dan bersedia menjadi pengasuh. Akhirnya, beliau berkenan

untuk memimpin Pondok pesantren Mambaul Ulum Bata Bata.

Kepemimpinan RKH. Ahmad Mahfudz Zayyadi berlangsung selama + 26

tahun (1959-1986 M). Beliau wafat pada hari Rabu tanggal 12 Ramadlan

1407 H/1986 M.

Hingga akhirnya sejak 1987–sekarang kepemimpinan PP.

Mambaul Ulum Bata-Bata dilanjutkan oleh RKH Abd Hamid Ahmad

Mahfudz Zayyadi. Sebelum menjadi pengasuh, adapun jumlah santri saat